CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE
Balancete Financeiro
Orgéo: Todos

Exercicio: 2018
Pagina(s): 1/3

Balancete Financeiro - RECEITA
Periodo de: 01/10/2018 & 31/10/2018

CONTA NOME DA CONTA

TOTAL DAS RECEITAS ORGAMENTARIAS
RECEITAS EXTRA-ORCAMENTARIAS

ATIVO REALIZAVEL
1-1 SALARIO FAMILIA
1-3INSS
SUB-TOTAL
DEPOSITO E CONSIGNACOES
1-2 INSS CAMARA
1-4 IRRF CAMARA
1-5INSS SERVICOS DE TERCEIROS
1- 6 INSS TRANSPORTE
1-7 RENDIMENTOS
1 - 8 SINDICATOS
1-9 RECURSOS DEVOLVIDOS A PM
1-10 EMPRESTIMO CEF
1-11 PENSAO ALIMENTICIA
1 - 12 REPOSIGAO DE DIFERENGA SALARIAL
1- 13 IRRF SERV. TERCEIROS
1 - 15 IRRF PESSOA JURIDICA
1-17 DEPOSITOS DIVERSOS
SUB-TOTAL
OUTRAS
1- 18 VALORES A REGULARIZAR
SUB-TOTAL
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS
1 - 14 REPASSE DA PREFEITURA MUNICIPAL
1 - 16 DEVOLUCAO NUMERARIO PMLD
SUB-TOTAL

Restos a Pagar - Estorno de Pagamentos

TOTAL DAS RECEITAS EXTRA-ORGAMENTARIAS

TOTAL DAS RECEITAS
SALDOS DO MES ANTERIOR

BANCOS
CAIXA

SALDO

TOTAL GERAL

ARRECADADO NO
PERIODO

0,00
0,00
0,00

8.415,55
4.172,07
0,00
0,00
421,65
0,00
0,00
2.383,48
1.717,20
0,00
0,00
49,00
0,00
17.158,95

0,00
0,00

129.000,00
0,00
129.000,00

146.158,95

294.728,76
1.016,80

441.904,51

AILTON ROGERIO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Tecnico de Contabilidade

CPF 489.008.266-20 - CRC MG 53.478

MARIO CARVALHO DELGADO JUNIOR

PRESIDENTE DA CAMARA

CPF 535.158.546-49

ARRECADADO NO
EXERCICIO

0,00
0,00
0,00

76.142,06
37.719,07
0,00

0,00
2.249,82
0,00

0,00
21.451,32
15.454,80
0,00

0,00
421,98
0,00
153.439,05

0,00
0,00

1.290.000,00
0,00
1.290.000,00

1.443.439,05

47.101,42
632,65

1.491.173,12

08/11/2018 14:56:52

Impresso por: ROGERIO

Relatorios\Contabilidade\DemonstrativosContabeis\Relatorio\BalanceteFinanceiro



CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE

Balancete Financeiro
Orgéo: Todos

Exercicio: 2018
Pagina(s): 2/3

Balancete Financeiro - DESPESAS
Periodo de: 01/10/2018 & 31/10/2018

CONTA/ELEMENTO NOME DA CONTA DESPESAS PAGA NO
PERIODO
1.1 Camara Municipal
1.1.0 Camara Municipal
1.01.00.01.031.0010.1.0001 CONST. E MANUT. DO PREDIO DA CAMARA
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAGOES 0,00
1.01.00.01.031.0010.1.0002 AQUISIGAO DE VEICULO E EQUIPAMENTOS P/A CAMARA
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00
1.01.00.01.031.0010.2.0001 PAGAMENTO A AGENTES POLITICOS
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 53.892,96
3.1.90.13 OBRIGAGOES PATRONAIS 11.317,52
1.01.00.01.031.0010.2.0002 MANUTENGAO DE SERVICOS DA CAMARA MUNICIPAL
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 16.506,70
3.1.90.13 OBRIGAGOES PATRONAIS 3.149,24
3.1.90.91 SENTENGCAS JUDICIAIS 0,00
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 5.676,87
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 0,00
3.3.90.35 SERVICOS DE CONSULTORIA 3.266,94
3.3.90.36 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS PESSOA FiSICA 600,00
3.3.90.39 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 5.112,66
3.3.90.47 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00
3.3.90.93 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES 139,08
1.01.00.01.031.0010.2.0003 MANUTENGAO DO PROJETO CENTRO DE A. CIDADAO
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 10.512,54
3.1.90.13 OBRIGAGOES PATRONAIS 2.207,64
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0,00
3.3.90.36 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS PESSOA FiSICA 0,00
3.3.90.39 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 388,29
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00
1.01.00.01.031.0010.2.0004 IMPLANTAGAO DO PROJETO CAMARA INTINERANTE
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0,00
3.3.90.36 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS PESSOA FiSICA 0,00
3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 0,00
TOTAL DA SUBUNIDADE 1.1.0 - Camara Municipal 112.770,44
TOTAL DA UNIDADE 1.1 - Camara Municipal 112.770,44
TOTAL DA INSTITUICAO 1 - CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 112.770,44
TOTAL DAS DESPESAS ORGAMENTARIAS 112.770,44
DESPESAS EXTRA-ORCAMENTARIAS
ATIVO REALIZAVEL
1-1 SALARIO FAMILIA 0,00
1-3INSS 0,00
SUB-TOTAL 0,00
DEPOSITO E CONSIGNAGOES
1-2INSS CAMARA 8.415,55
1 -4 IRRF CAMARA 4.172,07
1-5INSS SERVICOS DE TERCEIROS 0,00
1-6 INSS TRANSPORTE 0,00
1-7 RENDIMENTOS 0,00
1- 8 SINDICATOS 0,00
1-9 RECURSOS DEVOLVIDOS A PM 0,00
1-10 EMPRESTIMO CEF 2.383,48
1-11 PENSAO ALIMENTICIA 1.717,20
1-12 REPOSIGCAO DE DIFERENGCA SALARIAL 0,00
1- 13 IRRF SERV. TERCEIROS 0,00
1-15 IRRF PESSOA JURIDICA 49,00
1-17 DEPOSITOS DIVERSOS 0,00
SUB-TOTAL 16.737,30
OUTRAS

DESPESAS PAGA NO
EXERCICIO

0,00

3.393,00

485.036,64
101.857,68

144.980,63
30.239,83
0,00
25.097,72
3.860,40
28.130,82
3.000,00
34.306,84
0,00
645,12
7.928,30

89.466,48
18.787,97
342,00
0,00
2.779,62
0,00

0,00
0,00
0,00
979.853,05
979.853,05
979.853,05

979.853,05

0,00
0,00
0,00

76.142,06
37.719,07
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
21.451,32
15.454,80
0,00

0,00
421,98
0,00
151.189,23

08/11/2018 14:56:52

Impresso por: ROGERIO

Relatorios\Contabilidade\DemonstrativosContabeis\Relatorio\BalanceteFinanceiro



CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE
Balancete Financeiro
Orgéo: Todos

Exercicio: 2018
Pagina(s): 3/3

Balancete Financeiro - DESPESAS
Periodo de: 01/10/2018 & 31/10/2018

CONTA/ELEMENTO

1-18 VALORES A REGULARIZAR
SUB-TOTAL
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

1- 14 REPASSE DA PREFEITURA MUNICIPAL

1 - 16 DEVOLUGAO NUMERARIO PMLD
SUB-TOTAL

Restos a Pagar - Pagamento

SUB-TOTAL

TOTAL DAS DESPESAS EXTRA-ORGAMENTARIAS

TOTAL DAS DESPESAS
SALDOS PARA O MES SEGUINTE

BANCOS
CAIXA

SALDO

TOTAL GERAL

NOME DA CONTA

DESPESAS PAGA NO

PERIODO

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

129.507,74

311.614,80
781,97

441.904,51

AILTON ROGERIO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Tecnico de Contabilidade

CPF 489.008.266-20 - CRC MG 53.478

MARIO CARVALHO DELGADO JUNIOR

PRESIDENTE DA CAMARA

CPF 535.158.546-49

DESPESAS PAGA NO

EXERCICIO

0,00
0,00

0,00

47.734,07
47.734,07

1.178.776,35

311.614,80
781,97

1.491.173,12

08/11/2018 14:56:52

Impresso por: ROGERIO

Relatorios\Contabilidade\DemonstrativosContabeis\Relatorio\BalanceteFinanceiro


http://www.tcpdf.org

