Exercício: 2018 Página(s): 1/3

Balancete Financeiro - RECEITA

Período de: 01/10/2018 à 31/10/2018

CONTA	NOME DA CONTA	ARRECADADO NO PERÍODO	ARRECADADO NO EXERCÍCIO
TOTAL DAS RECE	ITAS ORÇAMENTÁRIAS	0,00	0,00
RECEITAS EXTRA	-ORÇAMENTARIAS		
ATIVO REALIZAVE			
1 - 1 SALÁRIO FA	AMILIA	0,00	0,00
1 - 3 INSS		0,00	0,00
SUB-TOTAL		0,00	0,00
DEPOSITO E CON			
1 - 2 INSS CAMA		8.415,55	76.142,06
1 - 4 IRRF CÂMA		4.172,07	37.719,07
	IÇOS DE TERCEIROS	0,00	0,00
1 - 6 INSS TRANS		0,00	0,00
1 - 7 RENDIMEN		421,65	2.249,82
1 - 8 SINDICATO		0,00	0,00
	S DEVOLVIDOS À PM	0,00	0,00
1 - 10 EMPREST		2.383,48	21.451,32
1 - 11 PENSÃO A	ALIMENTICIA ÁO DE DIFERENÇA SALARIAL	1.717,20	15.454,80
1 - 12 REPUSIÇA 1 - 13 IRRF SER\		0,00	0,00
1 - 15 IRRF SERV		0,00 49,00	0,00 421,98
1 - 17 DEPÓSITO		0,00	0,00
SUB-TOTAL	DS DIVERSOS	0,00 17.158,95	153.439,05
OUTRAS		17.136,95	155.459,05
	A REGULARIZAR	0,00	0,00
SUB-TOTAL	////COOL/WIZ/W	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS	S FINANCEIRAS	0,00	0,00
	DA PREFEITURA MUNICIPAL	129.000,00	1.290.000,00
	ÃO NUMERÁRIO PMLD	0,00	0,00
SUB-TOTAL		129.000,00	1.290.000,00
Restos a Pagar - Es	storno de Pagamentos		
TOTAL DAS RECE	TITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	146.158,95	1.443.439,05
TOTAL DAS RECE	TITAS	146.158,95	1.443.439,05
SALDOS DO MÊS	ANTERIOR		
BANCOS		294.728,76	47.101,42
CAIXA		1.016,80	632,65
SALDO		295.745,56	47.734,07
TOTAL GERAL		441.904,51	1.491.173,12

AILTON ROGERIO RODRIGUES DE OLIVEIRA Tecnico de Contabilidade CPF 489.008.266-20 - CRC MG 53.478 MARIO CARVALHO DELGADO JUNIOR PRESIDENTE DA CÂMARA CPF 535.158.546-49

Exercício: 2018 Página(s): 2/3

Balancete Financeiro Orgão: Todos

Balancete Financeiro - DESPESAS Período de: 01/10/2018 à 31/10/2018

CONTA/ELEMENTO	NOME DA CONTA	DESPESAS PAGA NO	DESPESAS PAGA NO
		PERÍODO	EXERCÍCIO
1.1	Câmara Municipal		
1.1.0 1.01.00.01.031.0010.1.0001	Câmara Municipal CONST. E MANUT. DO PRÉDIO DA CÂMARA		
4.4.90.51	OBRAS E INSTALAÇÕES	0,00	0,00
1.01.00.01.031.0010.1.0002	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO E EQUIPAMENTOS P/A CÂMARA	0,00	0,00
4.4.90.52	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00	3.393,00
1.01.00.01.031.0010.2.0001	PAGAMENTO A AGENTES POLITICOS	0,00	0.000,00
3.1.90.11	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL	53.892,96	485.036,64
3.1.90.13	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	11.317,52	101.857,68
1.01.00.01.031.0010.2.0002	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL		
3.1.90.11	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL	16.506,70	144.980,63
3.1.90.13	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	3.149,24	30.239,83
3.1.90.91	SENTENÇAS JUDICIAIS	0,00	0,00
3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO	5.676,87	25.097,72
3.3.90.33	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	0,00	3.860,40
3.3.90.35	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	3.266,94	28.130,82
3.3.90.36	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA	600,00	3.000,00
3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	5.112,66	34.306,84
3.3.90.47	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	0,00	0,00
3.3.90.92	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	645,12
3.3.90.93	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	139,08	7.928,30
1.01.00.01.031.0010.2.0003	MANUTENÇÃO DO PROJETO CENTRO DE A. CIDADÃO		
3.1.90.11	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL	10.512,54	89.466,48
3.1.90.13	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	2.207,64	18.787,97
3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO	0,00	342,00
3.3.90.36 3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA	0,00	0,00
4.4.90.52	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	388,29 0,00	2.779,62 0,00
1.01.00.01.031.0010.2.0004	IMPLANTAÇÃO DO PROJETO CÂMARA INTINERANTE	0,00	0,00
3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO	0,00	0,00
3.3.90.36	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA	0,00	0,00
3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	0,00	0,00
TOTAL DA SUBUNIDADE 1.1.0	•	112.770,44	979.853,05
TOTAL DA UNIDADE 1.1 - Câm	•	112.770,44	979.853,05
TOTAL DA INSTITUIÇÃO 1 - CÂ	ÀMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE	112.770,44	979.853,05
TOTAL DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS		112.770,44	979.853,05
DESPESAS EXTRA-ORÇAMEN	ITARIAS		
ATIVO REALIZAVEL			
1 - 1 SALÁRIO FAMILIA		0,00	0,00
1 - 3 INSS		0,00	0,00
SUB-TOTAL		0,00	0,00
DEPOSITO E CONSIGNAÇÕES		0.445.55	70.440.00
1 - 2 INSS CAMARA 1 - 4 IRRF CÂMARA		8.415,55	76.142,06
1 - 5 INSS SERVIÇOS DE TEF	PCEIDOS	4.172,07 0,00	37.719,07 0,00
1 - 6 INSS TRANSPORTE	RCEIROS	0,00	0,00
1 - 7 RENDIMENTOS		0,00	0,00
1 - 8 SINDICATOS		0,00	0,00
1 - 9 RECURSOS DEVOLVIDO	OS À PM	0,00	0,00
1 - 10 EMPRESTIMO CEF		2.383,48	21.451,32
1 - 11 PENSÃO ALIMENTÍCIA		1.717,20	15.454,80
1 - 12 REPOSIÇÃO DE DIFER		0,00	0,00
1 - 13 IRRF SERV. TERCEIRO	•	0,00	0,00
,	24	49,00	421,98
1 - 15 IRRF PESSOA JURÍDIC	DA .	.,	
1 - 15 IRRF PESSOA JURIDIO 1 - 17 DEPÓSITOS DIVERSO:		0,00	0,00

Exercício: 2018 Página(s): 3/3

Balancete Financeiro - DESPESAS

Período de: 01/10/2018 à 31/10/2018

CONTA/ELEMENTO	NOME DA CONTA	DESPESAS PAGA NO	DESPESAS PAGA NO
		PERÍODO	EXERCÍCIO
1 - 18 VALORES A REGULARIZ	'AR	0,00	0,00
SUB-TOTAL		0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRA	AS		
1 - 14 REPASSE DA PREFEITU	RA MUNICIPAL	0,00	0,00
1 - 16 DEVOLUÇÃO NUMERÁR	IO PMLD	0,00	47.734,07
SUB-TOTAL		0,00	47.734,07
Restos a Pagar - Pagamento			
OUD TOTAL		0.00	0.00
SUB-TOTAL		0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS EXTRA-	ORÇAMENTÁRIAS	16.737,30	198.923,30
	,		
TOTAL DAS DESPESAS		129.507,74	1.178.776,35
SALDOS PARA O MÊS SEGUINT	E		
BANCOS		311.614,80	311.614,80
CAIXA		781,97	781,97
5/10/V			
SALDO		312.396,77	312.396,77
			,
TOTAL GERAL		441.904,51	1.491.173,12
		_	
AILTON ROGERIO	RODRIGUES DE OLIVEIRA	MARIO CARVALHO DELGADO JUNIOR	

LTON ROGERIO RODRIGUES DE OLIVEIRA Tecnico de Contabilidade CPF 489.008.266-20 - CRC MG 53.478 MARIO CARVALHO DELGADO JUNIOR PRESIDENTE DA CÂMARA CPF 535.158.546-49